



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0213/2025

OBRA

CHICHI SUAREZ

N° CONTROL

210501

FECHA

Viernes, 07 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: STONEMADE SA DE CV

RFC: STO2405298Z8

DIRECCIÓN: JARDINES DEL BOSQUE 44520
GUADALAJARA, JALISCO

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

04 de Abril de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0476	Mesa Lavamanos de sobreponer hecho de mármol solido con dimensiones de Ø42cm x 35cm de alto, terminado pulido semi mate con sellador.			PZA	1.00	\$9,396.55	\$9,396.55
0477	Envío Embalaje y envío local asegurado a pie de obra.			SERV.	1.00	\$474.14	\$474.14

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$11,450.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 07 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 9,870.69

IVA 16% \$ 1,579.31

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 11,450.00**

ONCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 00/100 M.N.

N° 210501 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0213/2025 CHICHI SUAREZ OBRA	GLORIA MARTINEZ CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	---------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0213
OBRA:	CHICHI SUAREZ
ELABORÓ:	GLORIA MARTINEZ
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 07 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0476	Mesa Lavamanos de sobreponer hecho de mármol solido con dimensiones de Ø42cm x 35cm de alto, terminado pulido semi mate con sellador.	PZA	1.00				
2	0477	Envío Embalaje y envío local asegurado a pie de obra.	SERV.	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 07 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0212/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Viernes, 07 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: RAFAEL SPENCER ANZURES
MARISCAL

RFC: 000000000

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0144	RENTA DE DEPARTAMENTO EN CHETUMAL			SERV.	1.00	\$6,429.95	\$6,429.95

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$7,458.74
RENTA DEL 15 DE MARZO AL 15 DE ABRIL
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 07 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 6,429.95

IVA 16% \$ 1,028.79

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 7,458.74

SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 74/100 M.N.

170424 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0212/2025 KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0212
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 07 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0144	RENTA DE DEPARTAMENTO EN CHETUMAL	SERV.	1.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 07 de Marzo de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0211/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Viernes, 07 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: AME DE QUINTANA ROO

RFC: AMES409102M3

DIRECCIÓN: AVENIDA JOSE LOPEZ PORTILLO
MANZANA 20 LOTE 19 SM 64 CALLE 15
y CALLE 13, Col. Supermanzana 64,
Cancun, Quintana Roo, Mexico. CP 77524

CONTACTO:

TELÉFONO: (983)-1811995

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

07 de Marzo de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0145	CAMPANA INDUSTRIAL LED 100W 100-277V 65K IP65 ECOFLI	TECNOLITE	100UFOLED65MVNPZA		8.00	\$914.42	\$7,315.36

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD
DE **\$7,900.59**

FORMA DE PAGO:

Viernes, 07 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 7,315.36

IVA 8% \$ 585.23

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 7,900.59**

SIETE MIL NOVECIENTOS 59/100 M.N.

170424 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0211/2025 KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0211
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 07 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0145	CAMPANA INDUSTRIAL LED 100W 100-277V 65K IP65 ECOFLI	PZA	8.00		TECNOLITE	100UFOLED65MVN	

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 07 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0210/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 07 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS COBA
42

RFC: SCC2101212P3

CONTACTO: DAVID CORNEJO

DIRECCIÓN:

TELÉFONO: (999)-2603147

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

07 de Marzo de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0058	CEMENTO GRIS CRUZ AZUL 50KG			PZA	100.00	\$195.69	\$19,569.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$22,700.04

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 07 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 19,569.00

IVA 16% \$ 3,131.04

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 22,700.04**

VEINTI DOS MIL SETECIENTOS 04/100 M.N.

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0210/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0210
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 07 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0058	CEMENTO GRIS CRUZ AZUL 50KG	PZA	100.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 07 de Marzo de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0209/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 07 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: COMERCIALIZADORA NUEVO
YUCATAN

DIRECCIÓN: CALLE 31 No. INT. No.EXT. 212 Col.
SANTA MARIA CHI CP. 97306

TELÉFONO: (999)-1024724

CORREO:

RFC: CNY100611FP7

CONTACTO: KARLA LÓPEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

08 de Marzo de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0013	CAL MITZA 25kg			SACO	100.00	\$68.96	\$6,896.00
0048	MANIOBRAS			SERV.	1.00	\$125.54	\$125.54

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$8,144.99

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 07 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 7,021.54

IVA 16% \$ 1,123.45

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 8,144.99**

OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO 99/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0209/2025				
140125 N° CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0209
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 07 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0013	CAL MITZA 25kg	SACO	100.00				
2	0048	MANIOBRAS	SERV.	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Sábado, 08 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0208/2025

OBRA

CHICHI SUAREZ

N° CONTROL

210501

FECHA

Viernes, 07 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SISTEMAS EN RECUBRIMIENTOS
INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

DIRECCIÓN: CALLE 22 NUM. 38 X 5 Y 7 COL. SAN
ANTONIO CINTA MÉRIDA, YUCATÁN.
C.P. 97139

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: SRI120529RP8

CONTACTO: EDWARD GONGORA

L.A.B.:

VÍA:

**CONDICIONES DE
PAGO:**

**FECHA DE
ENTREGA:**

07 de Marzo de 2025

**FECHA DE
EMBARQUE:**

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0473	VAPORFLEX 19LT			PZA	2.00	\$1,445.79	\$2,891.58
0474	BROCHA BYP LA BUENA 4"			PZA	4.00	\$44.01	\$176.04

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$3,558.44

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 07 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 3,067.62

IVA 16%: \$ 490.82

ISR: \$ 0.00

TOTAL: \$ 3,558.44

TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO 44/100 M.N.

N° 210501 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0208/2025 CHICHI SUAREZ OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0208
OBRA:	CHICHI SUAREZ
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 07 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0473	VAPORFLEX 19LT	PZA	2.00				
2	0474	BROCHA BYP LA BUENA 4"	PZA	4.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 07 de Marzo de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0207/2025

OBRA

CHICHI SUAREZ

N° CONTROL

210501

FECHA

Viernes, 07 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EL SURTIDOR DE OBSERVATORIO, SA
DE CV

RFC: 000

CONTACTO: AINAT AVILA

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

14 de Marzo de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0471	REGADERA MAN SENC NEGRO MATE 3887EPBL MOEN			PZA	2.00	\$5,227.75	\$10,455.50
0472	MONOMANDO LAV CORTO MODERN LG142060B NEGRO MA			PZA	1.00	\$1,230.67	\$1,230.67

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$13,555.96

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 07 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 11,686.17

IVA 16% \$ 1,869.79

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 13,555.96

TRECE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO 96/100 M.N.

210501 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0207/2025 CHICHI SUAREZ OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0207
OBRA:	CHICHI SUAREZ
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 07 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0471	REGADERA MAN SENC NEGRO MATE 3887EPBL MOEN	PZA	2.00				
2	0472	MONOMANDO LAV CORTO MODERN LG142060B NEGRO MA	PZA	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 14 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0206/2025

OBRA

CHICHI SUAREZ

N° CONTROL

210501

FECHA

Viernes, 07 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: CANTERAS CREATIVAS S.A. DE C.V.

RFC: 000000

DIRECCIÓN: Calle 17 No. 101 x 16 y 18 Col. Vista Alegre Mérida, Yucatán, México

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-3227666

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE PAGO:

FECHA DE ENTREGA:

04 de Abril de 2025

FECHA DE EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0470	MÁRMOL VERACRUZ 60CM X LARGOS LIBRES X 2CM ACABADOCEPILLADO			M2.	38.00	\$750.00	\$28,500.00
0260	SERVICIO DE ENVÍO A CHICHI SUAREZ			SERV.	2.00	\$450.00	\$900.00

ANTICIPO POR LA CANTIDAD DE **\$20,462.40**
VEINTE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS 40/100 M.N.
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 07 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 29,400.00

IVA 16% \$ 4,704.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 34,104.00

TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO CUATRO 00/100 M.N.

N° 210501 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0206/2025 CHICHI SUAREZ OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0206
OBRA:	CHICHI SUAREZ
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 07 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0470	MÁRMOL VERACRUZ 60CM X LARGOS LIBRES X 2CM ACABADOCEPILLADO	M2.	38.00				
2	0260	SERVICIO DE ENVÍO A CHICHI SUAREZ	SERV.	2.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 04 de Abril de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0205/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Viernes, 07 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: DISTRIBUIDORA COMERCIAL ILUM
DEL SURESTE

DIRECCIÓN: C.1 #417 x 6A y 8, Díaz Ordaz, Mérida,
Yucatán

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: DCI240312MK8

CONTACTO: MARIAN EUAN

L.A.B.:

VÍA:

**CONDICIONES DE
PAGO:**

**FECHA DE
ENTREGA:**

07 de Marzo de 2025

**FECHA DE
EMBARQUE:**

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0469	TL20LFCLED2204MV40N INTERIOR LINEAL LED20W100-240V4000K NEGRO MOD.NEIVA II 1300L		PZA	9.00	\$1,346.16	\$12,115.44

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$14,053.91**
MATERIAL SE LLEVA DE MID-CHETUMAL
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 07 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 12,115.44

IVA 16%: \$ 1,938.47

ISR: \$ 0.00

TOTAL: \$ 14,053.91

CATORCE MIL CINCUENTA Y TRES 91/100 M.N.

N° 170424 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0205/2025 KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0205
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 07 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0469	TL20LFCLED2204MV40N INTERIOR LINEAL LED20W100-240V4000K NEGRO MOD.NEIVA II 1300L	PZA	9.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 07 de Marzo de 2025
--	---



stonemade
Hecho a mano en piedra natural

COTIZACION

No. 00000
5/3/25
Vigencia 15 DIAS

COTIZACION PARA:
Quote to:

German Duarte
ARISTA

	Descripción	Material	Cantidad	und	\$ Und (Mxn)	\$ Total (mxn)
1	Mesa Lavamanos de sobrepone hecho de mármol solido con dimensiones de Ø42cm x 35cm de alto, terminado pulido semi mate con sellador.	travertino claro	1	pzs	\$ 9.396,55	\$ 9.396,55
2	Envío Embalaje y envío local asegurado a pie de obra.		1	pzs	\$ 474,14	\$ 474,14
3						
4						

Tiempo de entrega:
5 Semanas

SUB TOTAL	\$ 9.870,69
IVA (16%)	\$ 1.579,31
TOTAL	\$ 11.450,00

atte.
Equipo stonemade

*La contra de aluminio con recubrimiento de piedra se vende por separado.
*Todos los precios incluyen IVA
*Precios exclusivos en tienda stonemade, Guadalajara
*Tonos, textura y dimensiones finales pueden variar debido a la naturaleza del material.

Preguntas?

M. hola@stonemade.mx
T. 3330060866
3314072480



SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS COBÀ 42 SA DE CV

CLIENTE:	ARISTA	FECHA:	07/03/2025
ATN:		VENDEDOR:	DAVID R CORNEJO TENORIO
OBRA:	CHICHI SUAREZ	CORREO:	david.cornejo@coba42.mx

COTIZACION

PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
CEMENTO GRIS CPC30R RS 50KG	100	\$ 227.00	\$ 22,700.00
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -

TOTAL	\$	22,700.00
-------	----	-----------

PRECIOS NETOS

Descarga a pie de camion, maximo 5 mts de acarreo.

Para cualquier duda o aclaracion al numero 999 260 3147 con el agente David Cornejo.



COMERCIALIZADORA NUEVO YUCATAN

RFC: CNY100611FP7

GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

31 No. INT. No.EXT. 212

Col. SANTA MARIA CHI CP. 97306

Tel.

COTIZACION

ATENCION: ARISTA AR.
ARISTA A.R.
R.F.C.: AAR080509D22
TEL:
DIRECCION: 19 363
PLAN DE AYALA NORTE
Mérida, Yucatán, México

FOLIO:	REFERENCIA:	FECHA:
01-0019563		07/03/2025 09:49
MODIFICADO:	OPERADOR:	ESTADO:
07/03/2025 09:49	KARLA	ACTIVO

COMENTARIO:

PDA	PRODUCTO	DESCRIPCION	CANTIDAD	U.M.	PRECIO	IMPORTE
000	0000000011	CAL MITZA	100.000	BLTO	\$80.00	\$7,999.99
000	0000000359	MANIOBRAS	1.000	SR	\$145.00	\$145.00

SON: OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS 99/100 M.N.
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
PRODUCTOS SUJETOS A DISPONIBILIDAD

TOTAL: \$8,144.99

TEL. 9991217615
CONSTRUYENDO CONFIANZA!
jueves, 6 de marzo de 2025

FOLIO: -0268

NOS PERMITIMOS COTIZAR LOS MATERIALES NECESARIOS PARA SU OBRA:

HSBC CUENTA 4054561485 CLABE 021910040545614857
BANCOMER CUENTA 0191111337 CLABE 012910001911113370
BANCA MIFEL CUENTA: 01600424099 CLABE: 042910016004240995
A NOMBRE DE: SISTEMAS EN RECUBRIMIENTOS INDUSTRIALES S.A DE C.V

Edward Góngora González
Asesor comercial
CEL. 9991100149

Cliente: ARISTA
Direccion:

RFC: XAXX010101000

No. Cliente: 9999999

Tel: 5500000000

Fecha: 06/03/2025

Hoja:1/1

CODIGO	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCION	PRE/UNI	IMPORTE
08 42 47 05 210	2.00	PZA	REGADERA MAN SENC NEGRO MATE 3887EPBL MOEN	9,505.00	19,010.00
03 35 71 41 130	1.00	PZA	MONOMANDO LAV CORTO MODERN LG142060B NEGRO MA	2,051.11	2,051.11
----- SUBTOTAL					21,061.11

****Los precios y descuentos están sujetos a cambios********sin previo aviso.******ANTES DE REALIZAR SU PAGO VERIFIQUE CON SU VENDEDOR PRE
VIGENTES Y EXISTENCIAS.**

///

Atendió: AINAT LOPEZ
Sucursal: OBSERVATORIO Agente: 362
Tel: Ext: 4080 Cel:
e-mail: ainat.lopez@surtidor.comSUBTOTAL: 21,061.11
DESCUENTO: 9,374.94
IVA: 1,869.79
TOTAL: \$13,555.96Sin valor
Presupuesto con validez limitada
Favor de confirmar precios al hacer su compra
Los precios y descuentos están sujetos a cambios sin previo aviso.

El Surtidor de Observatorio, S.A. de C.V.

www.surtidor.com

° Suc. Jalisco	Av. Jalisco 184-E Col. Tacubaya. Tel. 5516-4532	° Matriz Observatorio	Av. Observatorio 260 Col. Daniel Garza. Tel. 1450-9000	° Suc. Tlalnepantla	Autop. México-Querétaro 3069-A, Tlalnepantla, Edo. Méx. Tel. 8628-8000
° Suc. Tulyehualco	Av. Tláhuac 1479, Iztapalapa. Tel. 5237-0355, 5426-6163			° Suc. Echeagaray	Vía Gustavo Baz Prada 85-A Naucalpan, Edo. Méx. Tel. 5360-6520
° Suc. Ermita	Calz. Ermita Iztapalapa 550 Col. Mexicaltzingo. Tel. 5582-7310			° Suc. Naucalpan	Blvd. Ávila Camacho 445 Naucalpan, Edo. Méx. Tel. 5359-8383
° Suc. Xochimilco	Prol. División del Norte 4991 Xochimilco. Tel. 5675-9202			° Suc. Vallejo	Calz. Vallejo 738 Col. Coltongo Azcapotzalco. Tel. 5567-2900
° Suc. Monterrey	Av. Bernardo Reyes 5650, Col. Ferrocarrilera Monterrey N.L. Tel. (81)8347-6625			° Suc. Toluca	Jose Ma. Pino Suárez 1307 Toluca Edo. de Méx. Tel. (722) 212-9030



CANTERAS
CREATIVAS

Calle 17 No. 101 x 16 y 18 Col. Vista Alegre
Mérida, Yucatán, México
Tel.: (999) 9 48.03.77 Fax.: (999) 9 44.44.74
ventas@canterascreativas.com
www.canterascreativas.com

COTIZACIÓN	
FOLIO:	18041
FECHA:	05/03/2025 11:29

CLIENTE:	ARISTA AR SA DE CV		
DOMICILIO:			
CIUDAD:	MÉRIDA, YUCATÁN	CUENTA:	Rocio Bolio
E-MAIL:	compras@grupoarista.com.mx	TELEFONO:	9812.08.72.62

CANT	PRODUCTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
38.00	M2. MÁRMOL VERACRUZ 60CM X LARGOS LIBRES X 2CM ACABADO CEPILLADO	\$ 750.00	\$ 28,500.00
2.00	N/A SERVICIO DE ENVÍO CHICHI SUAREZ	\$ 450.00	\$ 900.00
		SUBTOTAL:	\$ 29,400.00
		IMPUESTO:	\$ 4,704.00
		TOTAL:	\$ 34,104.00

Términos y condiciones:

Se requiere el 60% de anticipo para la fabricación y el 40% es antes de la entrega.
En ventas menores de \$2,000.00 se requiere el 100% del pago para la elaboración del pedido.
El material debe estar pagado en su totalidad para posteriormente hacer la entrega.
Los recubrimientos son piedras naturales y pueden variar en la tonalidad.
Por ser un producto natural no se ofrece garantía de ningún tipo.
Para pago en tarjeta de crédito o débito el cobro del IVA es forzoso.
Una vez realizada la compra no hay cambios ni devoluciones.
El tiempo de entrega es variado dependiendo del proyecto.
No incluye la instalación al menos que se especifique en el presupuesto.
En el caso de las mesetas se requiere que el cliente tenga electricidad y accesorios (ovalín, llaves, parrilla y/o tarja) el día de la instalación, de lo contrario se reprogramara.
Todo cheque devuelto causara un 20% de interés según el art. #193 de la Ley General DE Tit. y Oper. De Cred.
Pasado dos semanas de que el pedido está listo, la empresa no se hace responsable del material.
Comentarios
TIEMPO DE ENTREGA: 3 A 4 SEMANAS HABLES. EN CASO DE REQUERIR ENVÍO, EL MATERIAL ES PUEST EN FABRICA. NO REALIZAMOS SELECCIÓN DE MATERIAL POR SER PRODUCTO NATURAL. COTIZACIÓN VIG NTE POR 5 DÍAS. LOS LARGOS SON VARIABLES.

Firma de Conformidad

ARISTA AR SA DE CV



Cotización

Folio: 7262
Fecha: 06/Mar/2025 ::
Venc: 06/Mar/2025 ::

DISTRIBUIDORA COMERCIAL ILUM DEL SURESTE

DCI240312MK8
Direccion: C.1 #417 x 6A y 8, Díaz Ordaz, Mérida, Yucatán
Tel: 9999380197, 9999381980, 9999273577

Cliente: ARISTA A.R.
RFC: AAR080509D22
Domicilio: Calle 19 por 56 363
Colonia: Plan de Avala Norte CP: 97118
Localidad: Mérida Estado: Yucatán

Cantidad	Código	Descripción	Valor unit.	Descuento	Importe
9.00000	TL20LFCLED2204MV40N	INTERIOR LINEAL LED20W100-240V4000K NEGRO MOD.NEIVA II 1300L	1,561.49	1937.97000	14,053.41

Referencia: Consultar descuento adicional por volumen
Observaciones:

Subtotal	14,053.41
Descuentos	1,937.97
I.V.A	1,938.47
Total	\$14,053.91

Importe con letra
catorce mil cincuenta y tres Pesos 91/100 M.N.

Ficha Depósito o Transferencia

BANCO: SANTANDER
SUC.: 5103, CTA: 65-51042943-6
CLABE: 014910655104294366

A Nombre: Distribuidora Comercial Ilum del Sureste (SA de CV)

PONER FOLIO COTIZACIÓN O FACTURA AL REALIZAR EL PAGO

Enviar Comprobante a: dcilumdelsureste.ventas@gmail.com; dcilumdelsureste.admon@gmail.com

CONDICIONES COMERCIALES:

- 1.- SE REQUIERE DE ORDEN DE COMPRA O PRESUPUESTO ACEPTADO
- 2.-TODO PEDIDO REQUIERE DEL 70 % DE ANTICIPO Y EL 30% CONTRA AVISO DE ENTREGA,(PREVIO PAGO: EFECTIVO-TRANSFERENCIA-CHEQUE SALVO BUEN COBRO)
- 3.- UNA VEZ AUTORIZADO EL PRESUPUESTO, NO SE ACEPTARAN CANCELACIONES DE PEDIDOS NI DEVOLUCIONES DE PRODUCTOS.
- 4. EL TIEMPO DE ENTREGA DEPENDE DEL STOCK Y CONTARA A PARTIR DEL DEPOSITO DEL ANTICIPO O PAGO TOTAL RESPECTIVO (VERIFICAR EXISTENCIAS ANTES DE HACER PAGO).
- 5- LOS PRECIOS NO INCLUYEN COSTOS POR INSTALACION, NI ENVIO (FLETES).
- 6.-PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.
- 7.- LAB MERIDA (TIENDA LUMINICA)
- 8.- PARA CAMBIOS FISICOS SON 5 DIAS A LA FECHA DE COMPRA, EXCEPTO EN MATERIAL SOBRE PEDIDO, NO HAY CAMBIOS, NI DEVOLUCIONES.